農学委員会・食料科学委員会 合同会議（第２５期・第２回）

議事要旨

日 時：令和３年４月１２日（月）１７：００～１８：３５

会 場：オンラインビデオ会議

出席者：池田素子、経塚淳子、丹下健、土井元章、中嶋康博、仁科弘重、松本宏、

    石塚真由美、熊谷日登美、髙井伸二、髙山弘太郎、古谷研、眞鍋昇、

    北島薫（オブザーバー）

欠席者：なし

事務局：丸山恵子

配布資料：資料１ 第２５期農学委員会・食料科学委員会 議事要旨案

資料２ 農学・食料科学委員会合同会議:分科会活動報告取りまとめ

議 事

１ 前回の議事要旨の承認

 前回議事録について、古谷食料科学委員会委員長から説明があり、承認された（資料１）。

２ 分科会活動報告

 各分科会を担当する委員より、分科会活動について報告があった（資料２）。ＩＵＭＳ分

科会への対応について、農学委員会において検討することとなった。

３ 他委員会等との連携について

 北島オブザーバーより、UN Food Systems Summit （国連食料システムサミット）の活動

について報告があり、農学委員会・食料科学委員会との連携について検討した（資料２）。

4 その他

・夏季合同会議の開催について

 オンライン開催・開催時期・具体的な内容については、各委員会の役員にて検討すること

となった。

・幹事会附置委員会/機能別委員会の活動報告

 各分科会を担当する委員より、分科会活動について報告があった（資料２）。

・その他

 次回（第３回）の合同会議は、１０月の総会前にオンライン開催することを確認した。

                                    以 上